
COPIA 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 
Servizio Amministrativo - Contabile 

 
DETERMINA N. 232 DEL 19/11/2021 

 
OGGETTO: Servizio di fornitura dell'energia elettrica anno 2022. 

Determinazioni.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 108 del 31/08/2021 immediatamente eseguibile di 
nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile dalla data del 01/09/2021; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 22/03/2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2021-2023; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.28 del 22/03/2021 “PEG Anno 2021-2023”, 
immediatamente eseguibile; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.126/2021 “Fornitura di energia elettrica utenze 
comunali. Determinazioni.” 
Vista la propria precedente determinazione n.212 del 28/10/2021 “Approvazione avviso pubblico per 
presentare offerta per la fornitura di energia elettrica per le utenze relative alla pubblica illuminazione, 
altri usi e per tutti gli edifici di competenza del Comune di Ormea”; 
Visto il verbale redatto dalla responsabile del procedimento con cui viene proposto di aggiudicare il 
servizio alla ditta PLT puregreen spa  C.F. 03353910965 con sede legale in Cesena Via Dismano 1280 
che ha presentato un’offerta di ribasso percentuale del 35,00% rispetto al valore della materia prima 
della convenzione CONSIP EE 18 Lotto 1; 
Visto l’art. 1 comma 7 del D.L. 95/2012 che prevede la possibilità di procedere ad affidamenti al di 
fuori delle convenzioni Consip e centrali di committenza regionale qualora si preveda un risparmio del 
3% per la categoria merceologica energia elettrica; 
Dato atto che si è provveduto all'acquisizione della documentazione inerente la verifica dei requisiti 
prescritti in capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara e che gli stessi risultano conclusi con esito 
positivo; 
Accertato, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese in sede di gara, il possesso dei requisiti di 
idoneità professionale, capacità economica finanziaria e di operatività 
Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema DURC online; 
Ritenuto pertanto possibile disporre l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva poiché la verifica in merito 
al possesso dei prescritti requisiti si è conclusa con esito positivo; 
Ritenuto quindi di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore della ditta  
PLT puregreen spa  C.F. 03353910965 con sede legale in Cesena Via Dismano 1280 che ha presentato 
un’offerta di ribasso percentuale del 35,00% rispetto al valore della materia prima della convenzione 
CONSIP EE 18 Lotto 1; 
Atteso che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi, per cui è stato 
acquisito il CIG: 8988544D26; 
Visto che occorre impegnare le somme per l’anno 2022 per la fornitura di energia elettrica 
relativamente alle utenze comunali; 



Visto che gli importi impegnati sono imputati ai sottoelencati capitoli di spesa del bilancio di previsione 
2021-2023 annualità 2022 sufficientemente capienti; 
Visto il D.Lgs.267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.vo 
267/2000 e s.m. e i. 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2. Di affidare, per le ragioni esposte in premessa, alla PLT puregreen S.p.A. avente sede a Cesena 

Via Dismano – Partita Iva 03353910965 l’incarico per la fornitura di energia elettrica per gli 
immobili comunali e per la pubblica illuminazione per l’anno 2022 prevedendo una spesa 
complessiva di € 92950,82 + iva 22%; 

3. Di impegnare le seguenti somme per la fornitura di energia elettrica per il 2022 per un totale di 
€ 113.400,00 con imputazione sui seguenti capitoli del bilancio di previsione 2022: 
 
Codice Capitolo Importo 

01.02.1.103 358 3200,00 
01.05.1.103 1280 1500,00 
05.02.1.103 4045 3600,00 
05.02.1.103 3761 2600,00 
10.05.1.103 7430 85000,00 
06.01.1.103 6525 8000,00 
12.08.1.103 6860 3500,00 
05.02.1.103 3755 2000,00 
04.02.1.103 3185 1500,00 
04.02.1.103 2975 1000,00 
04.01.1.103 2805 1500,00 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: FERRARIS Giorgio 

 
 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 artt. 153 comma 5 e 183 comma 7 
Per la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: FERRARIS Giorgio 



 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 
DETERMINAZIONE N° 232/2021 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: FERRARIS Giorgio 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
La sottoscritta, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del presente atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FERRARIS Giorgio 
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-nov-2021. 
 
Ormea, li 30-nov-2021 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  GERVASI Mario 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FERRARIS Giorgio 
 


